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Zamawiający:

Województwo Warmińsko-Mazurskie z siedzibą w Olsztynie

ul. Emilii Plater 1

10-562 Olsztyn

reprezentowane przez 

Warmińsko-Mazurską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie 

Adres do korespondencji:

Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie 

Plac Generała Józefa Bema 3

10-516 Olsztyn

Nr referencyjny postępowania: ZP.272.1.60.2025
Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie nr 1: 

Załącznik 3 do SWZ – Wykonawca prosi o weryfikację wartości zamówień w punkcie 5. oferty (23 mln zł i 17 mln zł) względem zapisów SWZ (12 mln zł i 8 mln zł). 

Odpowiedź:

Wartości zamówienia w pkt. 5 oferty są wynikiem omyłki pisarskiej. Zostały skorygowane do prawidłowych kwot, tj. 12.000.000,00 zł oraz 8.000.000,00 zł.

Poprawiony załącznik nr 3 do SWZ został zamieszczony na platformie.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 14 do Umowy Operacyjnej, Obowiązki informacyjno-promocyjne: „2.1. oznaczanie logotypami udostępnionymi przez WMARR S.A. działającą w imieniu i na rzecz Zamawiającego:” 

a) W jakim terminie Zamawiający przekaże Pośrednikowi Finansowemu niezbędne logotypy? b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania logotypów w wersji monochromatycznej? 

c) Czy i w jakim terminie Zamawiający przekaże wzór plakatu informującego? 

d) W jakim terminie Zamawiający przekaże dane kontaktowe (imię, nazwisko, adres e-mail, nr telefonu) do osoby odpowiedzialnej za konsultację projektów materiałów promocyjnych?

Odpowiedź:

a) Logotypy zostaną przekazane PF niezwłocznie po podpisaniu Umowy Operacyjnej. 

b) Zamawiający rekomenduje stosowanie logotypów w wersji kolorowej, jednak nie wyklucza stosowania wersji monochromatycznej.
c) Wykonawca nie przewiduje przekazywania wzoru plakatu informacyjnego, nie wykluczając jednocześnie możliwości konsultacji w tym zakresie.

d) Wykonawca po podpisaniu Umowy Operacyjnej wskaże dane osoby do kontaktu w ramach Umowy Operacyjnej ze strony WMARR S.A. w Olsztynie.
Pytanie nr 3:

Załącznik nr 14 do Umowy Operacyjnej, Obowiązki informacyjno-promocyjne: „2.4. przekazywanie WMARR S.A. działającej w imieniu i na rzecz Zamawiającego informacji o ciekawych przedsięwzięciach zrealizowanych przez Ostatecznych Odbiorców, na potrzeby promowania Produktów Finansowych w regionie”. W jakim terminie, z jaką częstotliwością oraz w jaki sposób Pośrednik Finansowy powinien przekazywać informacje o ciekawych przedsięwzięciach zrealizowanych przez Ostatecznych Odbiorców, na potrzeby promowania Produktów Finansowych w regionie?

Odpowiedź:

W razie konieczności pozyskania przez Zamawiającego powyższych informacji uzgodni on z Pośrednikiem Finansowym dogodny termin przekazania danych. Częstotliwość przekazywania informacji uzależniona będzie od prowadzonych działań informacyjno-promocyjnych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Część III pkt 3 ppkt 3-5 Załącznika nr 5 do Umowy Operacyjnej - Procedura windykacyjna – Pośrednik Finansowy zobowiązany będzie do dochodzenia Wierzytelności od Ostatecznego Odbiorcy, które może polegać w szczególności na: podejmowaniu działań przed sądami powszechnymi wszystkich instancji i Sądem Najwyższym oraz podejmowaniu czynności procesowych w pełnym niezbędnym zakresie, w szczególności sporządzaniu, podpisywaniu i wnoszeniu wszelkich pism procesowych, w tym pozwów dotyczących roszczeń wynikających z Wierzytelności oraz udzielonych przez Ostatecznego Odbiorcę zabezpieczeń Jednostkowej Pożyczki, a także uczestniczenia w rozprawach w sprawach dotyczących dochodzenia roszczeń wynikających z Wierzytelności oraz udzielonych przez Ostatecznego Odbiorcę zabezpieczeń Jednostkowej Pożyczki, wnoszenia, o ile jest to zasadne, wszelkich przewidzianych prawem środków zaskarżenia od wszelkich rozstrzygnięć sądów, przed którymi toczy się postępowanie dotyczące Wierzytelności oraz udzielonych przez Ostatecznego Odbiorcę zabezpieczeń Jednostkowej Pożyczki, aż do ich uprawomocnienia się, a także skargi kasacyjnej. W oparciu o jaki tytuł prawny Pośrednik Finansowy miałby realizować  wskazany powyżej obowiązek, skoro zgodnie z Załącznikiem nr 11 do Umowy Operacyjnej –Umowa z cesji praw z wierzytelności i zabezpieczeń – w przypadku ziszczenia się warunku zawieszającego Pośrednikowi Finansowy nie przysługiwałyby już wierzytelności w stosunku do Ostatecznego Odbiorcy, które przeszłyby na Zamawiającego, a Pośrednik Finansowy nie mógłby – stosownie do wymogów wynikających z art. 87 Kodeksu postępowania cywilnego - występować w postępowaniu sądowym oraz w postępowaniu egzekucyjnym przeciwko Ostatecznemu Odbiorcy jako pełnomocnik Zamawiającego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego zgodnie z pkt 6.3 zał. nr 11 do Umowy Operacyjnej – Umowa cesji praw z wierzytelności i zabezpieczeń?

Odpowiedź:

W sytuacji, gdy wierzytelności zostaną przejęte od Pośrednika Finansowego przez WMARR S.A. w Olsztynie lub innego cesjonariusza, dochodzenie roszczeń z zawartych umów inwestycyjnych będzie się odbywało bez udziału Pośrednika Finansowego.

Pytanie nr 5:

Zasady przeprowadzania kontroli u OO: w jakim terminie przed przeprowadzeniem kontroli na miejscu PF zobowiązany jest do wysłania zawiadomienia do OO w celu przeprowadzenia planowanej kontroli na miejscu u OO? a jaki w przypadku kontroli doraźnej na miejscu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa terminu wysłania zawiadomienia o kontroli u OO. Pośrednik Finansowy powinien ustalić ten termin w oparciu o standardy panujące na rynku oraz w organizacji Pośrednika Finansowego, uwzględniając obowiązujące przepisy prawne w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Metryka pkt. III. 1b): Zamawiający w pkt. III. 3. 2) Metryki wskazał, że w przypadku hipoteki na nieruchomości zabudowanej bądź zastawu rejestrowego lub przewłaszczenia środków trwałych wymagane jest przyjęcie dodatkowego zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy ubezpieczenia na wartość stanowiącą równowartość ubezpieczanej rzeczy potwierdzonej na podstawie operatu szacunkowego, bazy eurotax bądź dokumentów poświadczających wartość zakupionego bądź wytworzonego środka trwałego/nieruchomości, tj. m.in. akt notarialny, faktura VAT, umowa sprzedaży (…). Wykonawca jako profesjonalista, dochowując należytej staranności, realizując liczne Projekty pożyczkowe, w przypadku hipoteki na nieruchomości, na etapie oceny wniosku o pożyczkę weryfikuje wartość nieruchomości podaną przez wnioskodawcę z wykorzystaniem dostępnych baz/dokumentów potwierdzających wartości nieruchomości m.in.: wg. operatu szacunkowego, sumy ubezpieczeniowej, ceny zakupu, poniesionych nakładów na budowę oraz dostępnych ofert sprzedaży (możliwie najbardziej zbliżonych nieruchomości) na popularnych portalach oferujących nieruchomości. Zatem Pośrednik Finansowy prosi Zamawiającego o potwierdzenie, że jego zamiarem nie było aby za każdym razem, gdy prawnym zabezpieczeniem ma być hipoteka, Ostateczny Odbiorca miał przedstawiać operat szacunkowy nieruchomości, a Wykonawca może dokonywać weryfikacji wartości nieruchomości jako profesjonalista na podstawie własnych procedur wewnętrznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może dokonywać weryfikacji wartości nieruchomości jako profesjonalista na podstawie własnych procedur wewnętrznych, bez przedkładania przez Ostatecznego Odbiorcę operatu szacunkowego nieruchomości.

Pytanie nr 7:

Metryka pkt. III. 1b): Wykonawca podkreśla, że w przypadku przyjęcia zabezpieczenia w postaci hipoteki na drugim lub kolejnym miejscu (co nie jest rzadką sytuacją), ustanowienie cesji na równowartość ubezpieczanej rzeczy nie jest możliwe ponieważ cesja jest już wpisana na rzecz pierwszego wierzyciela hipotecznego i możliwe jest jedynie podzielenie kwoty cesji pomiędzy wierzycieli. W wielu przypadkach nie ma konieczności wymagania od wnioskodawcy operatu szacunkowego, a wartość może być oszacowana przez Pośrednika Finansowego na podstawie analizy ofert, posiadanych baz cen transakcyjnych oraz innych narzędzi wykorzystywanych przez PF do wyceny zabezpieczeń, których powyższy zapis nie uwzględnia. Podobnie baza eurotax nie jest jedynym narzędziem wykorzystywanym do wyceny pojazdów. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu ponieważ jego zastosowanie będzie znacznym ograniczeniem na rynku dla OO planujących skorzystanie z finansowania.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie własnego doświadczenia stwierdza, że nie można jednoznacznie stwierdzić, że w przypadku ustanowienia zabezpieczenia w formie hipoteki na nieruchomości na kolejnym miejscu nie ma możliwości ustanowienia cesji z praw ubezpieczenia tej nieruchomości na kolejnym miejscu w ramach zawartej polisy ubezpieczeniowej. Taki przypadek należy każdorazowo przeanalizować, a w przypadku braku możliwości dokonania cesji z praw z umowy ubezpieczenia należy odstąpić od jej ustanowienia bądź rozważyć zmianę zabezpieczenia lub ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia spłaty pożyczki.

Pytanie nr 8:

Metryka pkt. III. 1b): Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamiarem Zamawiającego było zobowiązanie Wykonawcy do indywidualnej oceny każdego przypadku, stosując także standardy rynkowe, własne procedury wewnętrzne, z uwzględnieniem zasad profesjonalizmu, rzetelności, staranności oraz najlepszej wiedzy, analogicznie jak ma to miejsce w przypadku świadczenia usług w ramach działalności własnej Wykonawcy, a cesja z polisy nie zawsze będzie obejmować pełną wartość zabezpieczenia, że może być na mniejszą kwotę niż wartość pożyczki, a w przypadku nieruchomości gruntowych – których ubezpieczenie nie jest możliwe – zastosowanie cesji nie powinno mieć miejsca. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stanowisko opisane powyżej.

Pytanie nr 9:

Metryka pkt. VI.1. 1): Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w ramach Produktu Finansowego jest możliwość zakupu środków trwałych używanych, które były w przeszłości finansowane ze środków unijnych (np. w ramach perspektywy 2007-2013 lub 2014-2020)? jeżeli nie to na podstawie jakich dokumentów Wykonawca powinien weryfikować niniejszy zapis metryk? Czy Oświadczenie sprzedającego będzie wystarczającym dokumentem na potwierdzenie spełnienia warunku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza możliwości zakupu używanych środków trwałych. Przestrzeganie zasady unikania nakładania się finansowania ze środków publicznych dotyczy nabywania danego środka trwałego przez Ostatecznego Odbiorcę.

Pytanie nr 10:

Metryka, pkt. VIII.1. 2),3),4): Wykonawca prosi o wskazanie listy wyspecjalizowanych jednostek zewnętrznych potwierdzających spełnienie warunku Metryki? Kto ostatecznie ma potwierdzić, że przedstawiona opinia jest wstawiona przez wyspecjalizowaną jednostkę zewnętrzną? gdzie i w jakich bazach OO powinien wyszukiwać takich jednostek do wystawienia opinii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wskazywania listy wyspecjalizowanych jednostek zewnętrznych. Weryfikacja jakości przedstawionych przez Ostatecznego Odbiorcę dokumentów stanowiących załącznik do wniosku o udzielenie pożyczki będzie należała do Pośrednika Finansowego jako profesjonalnego podmiotu udzielającego pożyczek.
Pytanie nr 11:

Metryka, pkt. VIII.1. 6): Wykonawca prosi o wskazanie stosownej listy obszarów o niskim poziomie aktywności.

Odpowiedź:

Przygotowanie listy obszarów o niskim poziomie aktywności będzie leżało po stronie Pośrednika Finansowego. Listę należy przygotować na podstawie danych publikowanych przez GUS.

Pytanie nr 12:

Metryka, pkt. VIII.1. 6): Na jaki dzień warunek obszarów o niskiej aktywności musi być spełniony? Dane GUS są prezentowane z opóźnieniem, czasami bardzo dużym. 

Odpowiedź: 

Pośrednik Finansowy zobowiązany jest do monitorowania danych przedstawianych przez GUS i bieżącego aktualizowania na ich podstawie listy obszarów o niskim poziomie aktywności. Decyzje o udzieleniu pożyczki podejmowane są przez Pośrednika Finansowego na podstawie danych dostępnych na dzień podjęcia tej decyzji.
Pytanie nr13:

Metryka, pkt. VIII.1. 8): Wykonawca prosi o wskazanie stosownej listy obszarów o niskim poziomie aktywności.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną do pytania nr 11.

Pytanie nr 14.

Metryka, pkt. VIII.1. 8): Dane publikowane przez GUS z dużym opóźnieniem nie pozwolą Wykonawcy i OO na spełnienie warunku dot. obszaru o wysokiej stopie bezrobocia wg stanu na koniec poprzedniego roku kalendarzowego szczególnie w okresie pierwszych miesięcy nowego roku. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, tak aby również np. w styczniu możliwe było udzielenie pożyczki spełniającej niniejszy warunek. 

Odpowiedź:

Pośrednik Finansowy zobowiązany jest do monitorowania danych przedstawianych przez GUS i bieżącego aktualizowania na ich podstawie listy obszarów o niskim poziomie aktywności. Decyzje o udzieleniu pożyczki podejmowane są przez Pośrednika Finansowego na podstawie danych dostępnych na dzień podjęcia tej decyzji.

Pytanie nr 15:

Metryka, pkt. VIII.1. 9): Na podstawie jakich dokumentów Wykonawca ma dokonać weryfikacji zatrudnienia pracowników przez OO? Czy oświadczenie będzie wystarczające w ocenie Zamawiającego czy niezbędne będą dokumenty Ostatecznego Odbiorcy potwierdzające stan zatrudnienia z ZUS np. DRA, RCA, ZWUA, ZUA, inne?

Odpowiedź:

Do weryfikacji zatrudnienia pracowników przez OO niezbędne będą dokumenty uwierzytelniające, np. deklaracje ZUS. Niedopuszczalne jest weryfikowanie wzrostu zatrudnienia wyłącznie w oparciu o oświadczenie OO.

Pytanie nr 16.

Metryka, pkt. VIII.1. 9): Na podstawie jakich dokumentów Wykonawca ma monitorować przez okres 12 miesięcy utrzymanie zatrudnienia na poziomie N+1? Czy monitorowanie zatrudnienia musi odbywać się okresach miesięcznych po uzyskaniu od OO stosownego oświadczenia czy jednak podstawą weryfikacji maja być dokumenty z ZUS np. DRA, RCA, ZWUA, ZUA, inne?

Odpowiedź:

Wzrost zatrudnienia należy badać średniorocznie, na podstawie dokumentacji np. z ZUS.

Pytanie nr 17:

Metryka pkt. IX. 4.: Czy oprocentowanie rynkowe dla OO w okresie spłaty jest stałe czy zmienne?

Odpowiedź:

Pośrednik Finansowy w Regulaminie udzielania pożyczek określa, czy stosowane przez niego oprocentowanie pożyczek będzie stałe czy zmienne. Uwzględniając zapisy Metryki.
Pytanie nr 18:

Metryka pkt. V.1.: Czy finansowanie wyklucza środki trwałe zasilanych paliwami kopalnymi?

Odpowiedź:

Na chwilę obecną nie ma takiego wykluczenia.

Pytanie nr 19.

Zapis § 4 ust. 5 Porozumienia w sprawie powierzenia Pośrednikowi Finansowemu przetwarzania danych osobowych "Podmiot Przetwarzający zobowiązany jest do wykonywania wobec osób, których dane dotyczą, obowiązków informacyjnych wynikających z art. 13-14 Rozporządzenia. (…)” W jaki sposób obowiązek ten powinien zostać zrealizowany? Czy wymagane jest posiadanie przez Pośrednika Finansowego każdorazowego potwierdzenia realizacji tego obowiązku np. poprzez uzyskanie podpisu na egzemplarzu gromadzonym przez Pośrednika Finansowego wraz z dokumentacją? Czy jednak wystarczające będzie udostępnienie treści Klauzuli informacyjnej np. na stronie internetowej bez pozyskiwania dodatkowych potwierdzeń realizacji tego obowiązku?

Odpowiedź:

Zamawiający zaleca dokumentowanie wykonywania obowiązków informacyjnych, o których mowa w Porozumieniu w sprawie powierzenia Pośrednikowi Finansowemu przetwarzania danych osobowych w sposób określony przez Pośrednika Finansowego.

Pytanie nr 20:

Zapis § 6 ust. 2 Porozumienia w sprawie powierzenia Pośrednikowi Finansowemu przetwarzania danych osobowych. Czy takie powiadomienie może zostać przesłane drogą poczty elektronicznej? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza realizację obowiązku informacyjnego wszystkimi kanałami, dostępnymi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami w zakresie Ochrony Danych Osobowych.

Pytanie nr 21:

Zapis § 9 ust. 2 Porozumienia w sprawie powierzenia Pośrednikowi Finansowemu przetwarzania danych osobowych. Pośrednik Finansowy rekomenduje poniższą treść: „Zależnie od decyzji Pełnomocnika lub Powierzającego w tym zakresie oraz zależnie od możliwości technicznych, w terminie do 14 dni roboczych od dnia zakończenia obowiązywania Umowy, Podmiot Przetwarzający jest zobowiązany do usunięcia lub zwrotu wszelkich powierzonych mu danych osobowych oraz usunięcia wszelkich ich istniejących kopii, chyba że obowiązujące przepisy prawa nakazują przechowywanie tych danych osobowych lub jest to niezbędne dla zabezpieczenia i dochodzenia roszczeń z Umowy lub Porozumienia. Podmiot Przetwarzający składa Pełnomocnikowi pisemne oświadczenie potwierdzające dokonanie przedmiotowych czynności. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisów Porozumienia w sprawie powierzenia Pośrednikowi Finansowemu przetwarzania danych osobowych.
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